
lis
to

pa
d 

- p
ro

sin
ec

 2
01

6

lis
to

pa
d 

- p
ro

sin
ec

 2
01

6

lis
to

pa
d 

- p
ro

sin
ec

 2
01

6

lis
to

pa
d 

- p
ro

sin
ec

 2
01

6

lis
to

pa
d 

- p
ro

sin
ec

 2
01

6

lis
to

pa
d 

- p
ro

sin
ec

 2
01

6

P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I EP R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E

Galerie La Femme
Praha 1 – Staré Město, Bílkova 2, tel. 224 812 656, tel. 775 726 067
glf@volny.cz, www.glf.cz, Otevřeno denně 10.00–18.00
Praha 1, Bílkova ul. 2 (naproti hotelu Intercontinental),
MICHAELA ŽEMLIČKOVÁ – KRESBA, RADOVAN PAUCH – OBRAZY do 11. 11. 
JAN SOUČEK – GRAFIKA A OBRAZY, FR. KRATOCHVÍL – grafiky 
ze 70. let, kresby 14. 11. 2016 – 4. 12. 2017 
ZVÍŘE – tematická výstava obrazů a plastik – M. Jiránek, B. Jirků, M. Lipi, 
M. Rittstein, V. Ban-Jiránková, M. Ban, B. Olmrová 5. 12. – 31.12.

Leica Gallery Prague
Praha 1, Školská 28, tel. 222 211 567, www.lgp.cz
Otevřeno po-pá 10.00–21.00, so, ne a státní svátky 14.00–20.00,
BÍLÁ MÍSTA SLOVENSKÉ FOTOGRAFIE – KREATIVNÍ KOMUNIKACE PROFESORKY 
MILOTY HAVRÁNKOVÉ A JEJÍCH STUDENTŮ 1972-2016 do 20.11. 
AVANTGARDNÍ FOTOGRAF JAROMÍR FUNKE 25. 11. 2016 – 29. 1. 2017 

Galerie MeetFactory 
Praha 5, Ke Sklárně 15, +420 251 551 796, www.meetfactory.cz 
Otevřeno denně 13.00–20.00 + dle večerního programu
SMÍCH A ZAPOMNĚNÍ – Skupinová výstava 14 umělců věnovaná bolesti 
smíchu, zapomnění, lítosti a zrádnosti lidské paměti do 13. 11.
IVAN SVOBODA – DOBA LEDOVÁ do 17. 11.
WHAT´S THE TIME? 24. 11. 2016 – 8. 1. 2017 

Galerie Michal’s Collection
Praha 1, Husova 13, www.michalscollection.cz
Otevřeno po-pá 12.00–18.00
RASTISLAV MICHAL – obrazy, kresby, grafika stálá expozice
TEREZA TRYNEROVÁ, HANA ŠAUEROVÁ – PODZIMNÍ 
VÝLET  – obrazy a květinové objekty do 18. 11. 
DAVID SAUDEK – PRAGA AETERNA – obrazy prosinec 2016 – leden 2017

Galerie Millennium
Praha 1, Tržiště 5, tel. 257 534 584
www.gallerymillennium.cz, gallerymillennium@centrum.cz
Otevřeno denně kromě po 12.00–18.00
DÍLNY NOVÝCH DIVŮ, ČÁST II. – Výběr ze současného 
Slovenského výtvarného umění. do 20. 11.
VÁNOČNÍ VÝSTAVA UMĚLCŮ Z OKRUHU GALERIE 
MILLENNIUM 22. 11. 2016 – 8. 1. 2017

Galerie Miro v kostele sv. Rocha
Praha 1, Strahovské nádvoří 1/132, tel. 233 354 066
www.galeriemiro.cz, info@galeriemiro.cz
Otevřeno denně 10.00–17.00
OD KLASICKÉ MODERNY PO SOUČASNOST – Balthus, Blake, Braque, Chagall, 
Degas, Dokoupil, Dubuffet, Fautrier, Jungwirth, Kirkeby, Kupka, Moore, Lipchitz, 
Lüpertz, Penck, Picasso, Rouault, Schnabel, Tàpies, Warhol do 20. 11. 

Muzeum Montanelli
Praha 1, Nerudova 13/250, 
tel. 257 531 220, tel. 724 211 584,
www.museummontanelli.
com, info@museummontanelli.com
Otevřeno denně kromě po; út-pá 14.00–18.00, so-ne 13.00–18.00 
VÁCLAV BLÁHA – VŠE NEJLEPŠÍ K NAROZENINÁM... Výstava je iniciována 
na počest nedožitých osmdesátin Václava Havla a bude součástí projektu 
HAVEL@80 v programu Knihovny Václava Havla do 11. 12. 

Národní Knihovna Čr, Klementinum
Praha 1, Klementinum 190, tel. 221 663 111, www.nkp.cz, www.
facebook.com/narodni.knihovna, Národní knihovna ČR bude 
uzavřena 17.–20. 11., 24. –26. 12. a 31. 12. –1. 1. 2016.
Výstavní chodba – přízemí (vchod A)
JOSEF STEPLING (1716—1778) – OSVÍCENÝ JEZUITA – Výstava u příležitosti 
mezinárodní konference „Klementinum a jesuitská věda“, která se bude 
konat v Klementinu ve dnech 9. – 10. 11., je věnovaná životu a dílu 

našeho nejvýznamnějšího představitele matematiky, fyziky a astronomie 
18. století. (po-so 9.00–19.00) 7. 11. 2016 – 14. 1. 2017

Galerie Klementinum
BETLÉMY V KLEMENTINU – Výstava pořádaná ve spolupráci s Muzeem betlémů 
Karlštejn představuje výběr toho nejlepšího s důrazem na historické vyřezávané 
betlémy z období od baroka až do konce druhé světové války. Základ výstavy 
tvoří dřevěné betlémy z většiny nejvýznamnějších betlémářských oblastí 
celé republiky. (po-so 9.00–18.00; ve dnech 24. a 31. 12. 9.00–15.00)
23. 11. 2016 – 8. 1. 2017

Křižovnická chodba (vchod A)
SLAVNÉ STAVBY FRANTIŠKA MAXIMILIÁNA KAŇKY – Výstavu u příležitosti 
250. výročí úmrtí prvního původem českého velikána barokní 
architektury pořádá Kotěrovo centrum architektury o.p.s ve spolupráci 
s nakladatelstvím FOIBOS BOOKS. (po-so 9.00–19.00) do 10. 12.

Národní muzeum (nová budova)
Praha 1, Vinohradská 1, tel. 224 497 430, www.nm.cz, nm@nm.cz
Otevřeno denně 10.00–18.00 
RETRO – na výstavě mohou návštěvníci obdivovat hračky, techniku, vybavení 
domácnosti, ale především módu z dob minulých do 30. 4. 2017

Novoměstská radnice
Praha 1, Karlovo nám. 1/23, Vodičkova 1/3, tel.: 224 947 190, www.nrpraha.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00 – 18.00
TOMÁŠ BÍM – OHLÉDNUTÍ - retrospektivní výstava k 70. 
narozeninám autora 2. 11. 2016 – 8. 1. 2017 

Nová galerie
Praha 2, Balbínova 26
info@novagalerie.cz, 00420 777 515 515, http://www.novagalerie.cz/contact/
Otevřeno denně kromě po 11.00–19.00
TONO STANO – KOMPILACE – fotografie 10. 11. – 9. 12.

Obecní dům
Praha 1, Nám. Republiky 5 
www.obecnidum.cz, info@obecnidum.cz 
Otevřeno 10.00 – 19.00 
JIŘÍ ANDERLE – PANOPTIKUM do 15. 1. 2017 

Galerie Václava Špály
Praha 1, Národní 30, www.galerievaclavaspaly.cz, tel. 224 174 704 
Otevřeno denně 11.00–19.00 
ERIKA BORNOVÁ do 4. 12.
JOSEF BOLF 9. 12. 2016 – 22. 1. 2017

Topičův salon 
Praha 1, Národní 9, 1. patro, tel. 721 462 414 
info@topicuvsalon.cz, www.topicuvsalon.cz
Otevřeno po, čt, pá 10.00–17.00 hodin, út, st: 10.00–18.00 
MILOSLAV MOUCHA 13. 12. 2016 – 27. 1. 2017 

Galerie U Betlémské kaple
Praha 1 – Staré Město, Betlémské nám. 8, tel. 222 220 689
jbk@volny.cz, www.galerieubetlemskekaple.cz, www.facebook.com/galerieubk
Otevřeno denně 10.00–18.00
JIŘÍ KOLÁŘ – ORNITOLOGIE MODERNÍHO UMĚNÍ do 27. 11.

Umělecko-průmyslové museum v Praze
Dům U Černé Matky Boží
Praha 1, Ovocný trh 19, Otevřeno denně kromě pondělí 10.00–18.00
ČESKÝ KUBISMUS – Expozice přestavuje český kubismus jako styl 
ideově propojující volné a užité umění i architekturu. Obsahuje soubory 
i solitérní kusy nábytku, interiérové doplňky z keramiky, skla a kovů, 
tapety, plakátovou tvorbu či knižní grafiku, stálá expozice
LEKCE Z KARIKATURY  KUBISMU do 12. 2. 2017

 

NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE
www.ngprague.cz; 
Všechny expozice jsou otevřeny denně kromě po 10.00–
18.00, Palác Kinských denně včetně pondělí 
Klášter sv. Anežky České
Praha 1, U Milosrdných 17
STŘEDOVĚKÉ UMĚNÍ V ČECHÁCH A STŘEDNÍ EVROPĚ. ČESKÉ GOTICKÉ, 
NĚMECKÉ A RAKOUSKÉ, STŘEDOVĚKÉ UMĚLECKÉ ŘEMESLO stálá expozice
STŘEDOVĚKÉ UMĚNÍ V ČECHÁCH A STŘEDNÍ EVROPA 1200–1550 stálá expozice

Schwarzenberský palác – Sídlo Sbírky starého umění NG
Praha 1, Hradčanské náměstí 2
OD RUDOLFÍNSKÉHO UMĚNÍ AŽ PO BAROKO V ČECHÁCH stálá expozice
DOTEKY BAROKA – archeologická a hmatová výstava stálá expozice
CÍSAŘSKÁ ZBROJNICE stálá expozice
MARCANTONIO RAIMONDI – Slavný grafik „božského“ Raffaela do 4. 12. 

Šternberský palác
Praha 1, Hradčanské náměstí 15, tel. 233 090 570
EVROPSKÉ UMĚNÍ OD ANTIKY DO ZÁVĚRU BAROKA stálá expozice
CRANACH ZE VŠECH STRAN do 22. 1. 2017
DÍLO SEZONY – ANDREA DEL SARTO – MADONA S 
DÍTĚTEM 11. 11. 2016 – 26. 3. 2017
AFTER REMBRANDT do 30. 4. 2017 

Palác Kinských – Sbírka orientálního umění
Praha 1, Staroměstské náměstí 12, tel. 224 810 758
UMĚNÍ ASIE stálá expozice
CELNÍK ROUSSEAU – MALÍŘŮV ZTRACENÝ RÁJ do 15. 1. 2017
OLIVIER ADAM – BUDDHOVY DCERY do 28. 2. 2017 

Salmovský palác – Sídlo Sbírky umění 19. století
Praha 1, Hradčanské náměstí 2
UMĚNÍ 19. STOLETÍ OD KLASICISMU K ROMANTISMU stálá expozice

Veletržní palác
Praha 7, Dukelských hrdinů 47, tel. 224 301 111
UMĚNÍ 19., 20. A 21. STOLETÍ stálá expozice
GEORG GROSZ A ČESKÝ TRN do 27. 11.
CENA JINDŘICHA CHALUPECKÉHO – FINÁLE 2016 + LAURE 
PROUVOST _ C´EST L´EST STARTPOINT 2016 – cena pro 
diplomanty evropských uměleckých škol do 11. 12.
ALFONS MUCHA – SLOVANSKÁ EPOPEJ – výstava organizována 
Galerií hlavního města Prahy Dlouhodobá výstava do 31. 12.
AMERICKÁ GRAFIKA TŘÍ STOLETÍ z National Gallery 
of Art ve Washingtonu do 8. 1. 2017 
NOT OUEST do 8. 1. 2017
TŘETÍ MYSL. JIŘÍ KOVANDA A (NE)MOŽNOST SPOLUPRÁCE do 15. 1. 2017
AGAINST NATURE – Mladá česká umělecká scéna do 15. 1. 2017
MOVING IMAGE DEPARTMENT – VI. KAPITOLA: VNITŘNÍ 
ŽIVOTY (ČASU) do 15. 1. 2017 
INTRODUCING MEGAN CLARK – SOMATIC do 15. 1. 2017
POETRY PASSAGE#4: I AM THE MOUTH do 15. 1. 2017

GALERIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
www.en.ghmp.cz, www.ghmp.cz, pr@ghmp.cz 
Dům U Kamenného zvonu
Praha 1, Staroměstské nám. 13, tel. 224 828 245 
Otevřeno út–ne 10.00–20.00
JAROSLAV HOREJC (1886—1983) – MISTR ČESKÉHO ART DECA – Výstava představí 
jednu z nejpozoruhodnějších osobností českého sochařství 20. století. Horejc 
vytvořil dílo, které má své nezaměnitelné místo na české výtvarné scéně, zůstalo 
však solitérním, uzavřeným vlastním názorem, bez následovníků. do 8. 1. 2017

Městská knihovna, 2. patro
Praha 1, Mariánské nám. 1
Otevřeno út–st, pá–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00, po zavřeno
LUKÁŠ JASANSKÝ A MARTIN POLÁK UVÁDĚJÍ  
JANA MERTU 2. 11. 2016 – 12. 3. 2017 

Dům fotografie
Praha 1, Revoluční 1006/5
Otevřeno út–st, pá–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00, po zavřeno
FOTOGRAF HVĚZD – SAM SHAW (1912-1999) – Americký fotograf a filmový 
producent Sam Shaw (1912–1999) je autorem jednoho z nejproslulejších 
snímků 20. století zachycující Marilyn Monroe do 15. 1. 2017 

Colloredo-Mansfeldský palác
Karlova 2, Praha 1, Otevřeno út–ne 10.00–18.00
PROHLÍDKOVÁ TRASA dlouhodobá expozice
ALENA KOTZMANNOVÁ – KRÁLÍK A KRÁLOVNA do 29. 1. 2017 
RADEK BROUSIL – ČERNÁ A BÍLÁ VE FOTOGRAFII – Výstava je první větší soubornou 
přehlídkou Radka Brousila (*1980, Nitra), absolventa ateliéru fotografie na pražské 
Uměleckoprůmyslové škole a držitele ceny Oskára Čepana. do 5. 2. 2017 

Bílkova vila
Praha 6-Hradčany, Mickiewiczova 1, tel. 224 322 021
Otevřeno út–ne 10.00–18.00
ATELIÉR A DÍLO FRANTIŠKA BÍLKA stálá expozice
OTČENÁŠ FRANTIŠKA BÍLKA A ALFONSE MUCHY – Výstava 
připomíná první autorskou knihu Františka Bílka –Otčenáš, 
která vznikla v roce 1901. stálá expozice

Zámek Troja 
U Trojského zámku 1, Praha 7-Troja, tel. 283 851 614 
(Metro C, stanice Holešovice, autobus č. 112 do zastávky Zoologická zahrada) 
Otevřeno: út-čt, so-ne 10.00–18.00,  
pá 13.00–18.00, od listopadu do března zavřeno

MUSEUM KAMPA – NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH
Praha 1, U Sovových mlýnů 503/2, tel. 257 286 147, www.museumkampa.cz
Otevřeno denně 10.00–18.00
Restaurace a kavárna Sovovy mlýny v přízemí hlavní budovy s jedinečným 
výhledem na Vltavu a Karlův most nabízí tradiční české speciality, domácí 
uzeniny, pečená masa, špízy na jehle ale i oblíbená jídla mezinárodní 
kuchyně. Otevřeno denně 10.00–23.30, www.sovovy-mlyny.cz
FRANTIŠEK KUPKA – Expozice Františka Kupky v Museu Kampa představuje jednu z
nejvýznamnějších kolekcí děl tohoto průkopníka abstraktního umění. V 
expozici jsou vystaveny práce od období studentských let, díla z vrcholného 
období Kupkovy abstraktní tvorby i z pozdějších let.stálá expozice
OTTO GUTFREUND – Nejvýznamnější český sochař první poloviny 
20. století je v Museu Kampa zastoupen především svými 
kubistickými sochami odlitými do bronzu. stálá expozice
VÁCLAV BOŠTÍK, JIŘÍ KOLÁŘ, MILOSLAV MOUCHA , JINDŘICH 
ZEITHAMML – Výstava zpracovává téma exilových uměleckých 
osobností z období 80 let v Paříži do 15. 1. 2017
JOSEF ISTLER – Malíř a grafik Josef Istler (1919–2000, Praha) patří 
k protagonistům evropského informelu.  do 15. l. 2017 
JIŘÍ VALENTA A MYSTERIUM UMĚLECKÉHO ZNOVUZROZENÍ – informelní tendence 
v padesátých a šedesátých letech 20. století – Situace v českém výtvarném umění 
po roce 1948 byla nelehká kvůli politické situaci. Nový režim si záhy začal osobovat 
právo dohledu nad kulturním životem obyvatel v Československu. do 15. 1. 2017
Další informace na www.museumkampa.cz/programy

CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ DOX
Praha 7, Poupětova 1, tel. 295 568 123, tel. 775 
442 362, info@dox.cz, www.dox.cz
Spojení: metro C – Nádraží Holešovice, tram 12, 14, 24, st. Ortenovo náměstí.
Otevřeno: so-po 10.00–18.00, út zavřeno, čt 11.00–21.00 
(kavárna do 22.00), st a pá 11.00–19.00
Největší centrum současného umění v České republice. Multifunkční 

prostor pro prezentaci mezinárodního i českého umění, architektury 
a designu – kavárna – knihkupectví – designový obchod.
STANISLAV LIBENSKÝ AWARD 2016 – Mezinárodní sklářská soutěžní výstava 
Stanislav Libenský Award každoročně představuje v Praze nejlepší práce 
absolventů vysokých uměleckých škol, kteří ve své závěrečné práci použili sklo. 
Návštěvníci mohou prostřednictvím prací nastupující sklářské generace vidět, jak 
se fenomén uměleckého sklářství vyvíjí na mezinárodní úrovni. do 14. 11.
HAVEL – Rozsáhlá výstava u příležitosti nedožitých 80. narozenin Václava 
Havla představí fotografické dílo dvou předních českých fotografů 
Tomkiho Němce a Bohdana Holomíčka, kteří řadu let zaznamenávali 
zásadní historické okamžiky i obyčejné chvíle v životě dramatika, politika, 
prezidenta a občana Václava Havla. Více než tři stovky fotografií doplní 
umělecky zpracované, dosud nezveřejněné filmové dokumentární záznamy, 
jejichž autorem je dokumentarista Petr Jančárek. do 13. 2. 2017 
ČESKÁ CENA ZA ARCHITEKTURU 2016 – Do 1. ročníku České ceny za 
architekturu, soutěžní přehlídky architektonických realizací z celé České 
republiky, se přihlásilo téměř 500 realizací, které hodnotila prestižní mezinárodní 
porota. Výstava představuje 63 děl, která byla porotou nominována do 
užšího výběru, podrobněji prezentuje práce finalistů a projekt historicky 
prvního vítěze České ceny za architekturu 2016. 9. 11. – 11. 12.
LINIE SVOBODY – SOUČASNÁ ARABSKÁ KARIKATURA – Výstava Linie svobody 
představuje tři významné arabské karikaturisty, jejichž práce jsou aktivistickou a 
uměleckou reflexí každodennosti i zásadního dění v neklidném regionu severní 
Afriky a Blízkého východu. Vystavujícími umělci jsou Abdul Raheem Yassir (Irák), 
Khalid Albaih (Súdán), Nadia Khiari (Tunisko). 17. 11. 2016 – 9. 1. 2017 
TOMÁŠ CÍSAŘOVSKÝ – ÚMYSL A TROCHU NÁHODA – Nejnovější 
desetidílný obrazový cyklus Tomáše Císařovského, který vznikal v letech 
2012 – 2016, originálním způsobem zachycuje různé momenty života 
dramatika, spisovatele, disidenta a našeho prvního porevolučního 
prezidenta Václava Havla. 16. 12. 2016 – 6. 3. 2017 

MUZEUM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Praha 8, Na Poříčí 52, tel. 224 816 772-3, www.muzeumprahy.cz 
Otevřeno denně kromě po 9.00–18.00 každá poslední 
středa v měsíci otevřeno do 20.00
Ve státní svátek, ve čtvrtek 17. 11. 2016, je otevřeno od 9 do 18 hod. 
muzeum@muzeumprahy.cz
AŤ ŽIJE HURVÍNEK! 23. 11. 2016 – 26. 2. 2017
KINA ZAČÍNAJÍ – KINA KONČÍ (OBJEKTIVEM MARTINA PLITZE) do 31. 12. 
NA ZDRAVÍ! ARCHEOLOGIE K DĚJINÁM PITÍ – Předmět 
sezóny 1. 11. 2016 – 29. 1. 2017
PRAŽSKÉ BIOGRAFY – POMÍJIVÉ KOUZLO POTEMNĚLÝCH SÁLŮ do 7. 2. 2017 

Zámek Ctěnice
Bohdanečská 259/1, 190 17 Praha 9 – Vinoř
duben až říjen: út-ne 10.00–18.00, listopad až březen: út-
pá 10.00–16.00 a so-ne 10.00–18.00,
Ve státní svátek, ve čtvrtek 17. 11. 2016, je otevřeno 10–16 hod
ODĚVNÍ HRY 20. 11. 2016 – 23. 4. 2017
NÁDRAŽÍ PRAHA-TĚŠNOV / PROVOZ OBNOVEN do 31. 12. 

FUTURA
Centrum pro současné umění
Praha 5 – Smíchov, Holečkova 49, tel. 251 511 804
info@futuraproject.cz, www.futuraproject.cz
Otevřeno st-ne 11.00–18.00
PRAVÁ RUKA KOUZELNÍKA – Anna Franceschini (IT) / André Romão 
(PT) / Ana Manso (PT) / Iza Tarasewicz (PL) /  Diogo Evangelista (PT) 
/ Henning Lundkvist  (SW) / Matyáš Chochola (CZ) / Nikolai Nekh 
(RUS) / Azar Alsharif (NO/IR) / Nuno da Luz (PT) do 27. 11.

PRAŽSKÝ HRAD
www.hrad.cz nebo tel. 224 373 109 
Gotické podlaží Starého královského paláce 
Otevřeno denně 9.00–16.00 (1. listopad – 31. březen), 
9.00–17.00 (1. duben – 31. října)
PŘÍBĚH PRAŽSKÉHO HRADU stálá expozice
Rožmberský palác 
Otevřeno denně 9.00–16.00
KORUNA NA DLANI. VĚČNÁ MINCE KRÁLOVSTVÍ do 7. 1. 2017 

Artinbox gallery
Perlová 370/3, Dům v Kisně, Praha – Staré Město 
Otevřeno út, čt 14.00–16.00, nebo na vyžádání: tel. 777 748 433 
www.artinbox.cz, nadiarovderova@seznam.cz 
Aktuálně sledujte naše stránky na facebooku: Artinbox – galerie fotografie.
ALCHYMIE AKCE – FOTOGRAFIE VÁCLAVA ZYKMUNDA – Výstava průkopníka 
české surrealistické fotografie, člena skupiny Ra. do 3. 11. 
PŘED-AUKČNÍ VÝSTAVA AUTORŮ Z OKRUHU GALERIE ARTINBOX – otevřeno: 
út-pá denně 14.00–16.00, případně po domluvě, sobota 12. 11. 2016, 
otevřeno od 16.00 ( aukce: 18.00 – hlavní sál galerie) 8. 11. – 12. 11.
KURT GEBAUER – KURTURA V PERLOVCE II. – SAMETOVÉ PODZEMÍ
Kurt osobnosti po 3 letech opět v undergroundu Perlové ulice. Pokračování 
úspěšné tradice podzemního pelmelu krásy a vlastenectví v podání Kurta Gebauera 
- tentokrát jako připomínka Sametové revoluce a odkazu Václava Havla, který 
by se letos dožil 80 let. (hlavní sál galerie)16. 11. 2016 – 12. 1. 2017 
JAN IGNÁC ŘÍHA – HYBATELÉ – Osobité portréty osobností, které nejvíc ovlivnily 
naší společnost od revoluce po dnešek od autora mnoha nekonvenčních titulních 
stránek časopisu Reflex. (malý sál a klub galerie) 16. 11. 2016 – 12. 1. 2017 
RICHARD CORTÉS – ZNAMENÍ DOBY – Reflexe současnosti v symbolech v 
podání multi-talentovaného novináře, hudebníka, výtvarníka, autora ilustrací pro 
Lidové noviny, týdeník Euro a další. 16. 11. 2016 – 12. 1. 2017 

Ateliér Josefa Sudka
Újezd 30, Praha 1, tel. 725 723 410, tel. 224 174 704  
www.atelierjosefasudka.cz, info@atelierjosefasudka.cz  
Otevřeno út-ne 12.00–18.00
FOTOGRAF FESTIVAL: FERDINAND BUČINA – VZPOMÍNKA NA JAVORNÍK do 20. 11.
DAVID MILLER 23. 11. 2016 – 8. 1. 2017

Galerie Jaroslava Fragnera
Betlémské nám. 5a, Praha 1, tel. 222 222 157 www.gjf.cz, gjf@gjf.cz
Otevřeno denně kromě po 11.00–19.00
KENGO KUMA–WOVEN – První výstava významné osobnosti současné světové 
architektury ve střední Evropě, která se koná ve spolupráci s Centre Pompidou, 
Fakultou architektury ČVUT a pod záštitou Velvyslanectví Japonska v ČR. Představí 
24 projektů včetně modelů (např. Musée Hiroshige Ando (Japonsko), Great 
Bamboo Wall house (Čína), CG Prostho Museum Research Center (Japonsko), 
Hotel et marché couvert (Japonsko), Wooden Bridge Museum (Japonsko), V & 
A (Ecosse), součástí výstavy bude i realizace Kengova pavilonu. do 20. 11.
FA ČVUT 1976–2016 – Fakulta architektury ČVUT v Praze slaví 40 let obnovení 
samostatné existence. Výstava představí 40 vybraných děl absolventů a pedagogů, 
publikace a vývoj výuky architektury na FA ČVUT. 25. 11. 2016 – 8. 1. 2017

Galerie Roberta Guttmanna
Prague 1, U Staré školy 3, tel. 221 711 553 www.jewishmuseum.cz
Otevřeno denně 9.00–16.30 s výjimkou sobot a dalších židovských svátků
„POJĎ, MILÝ MŮJ...“ ILUSTRACE K PÍSNI PÍSNÍ – Výstava představí 
poezii textu Písně písní, jak je zachycena v ilustracích ke knižním 
vydáním a rukopisům ve fondech ŽMP a PNP. do 12. 3. 2017

Galerie Hollar
Praha 1- Smetanovo nábřeží 6, tel. 737 288 310 
www.hollar.cz, Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
FAKULTA DESIGNU A GRAFIKY LADISLAVA SUTNARA V PLZNI do 6. 11.
OD BOUDNÍKA K DNEŠKU – ČESKÁ STRUKTURÁLNÍ GRAFIKA 10. 11. – 4. 12. 
XXII. FESTIVAL KOMORNÍ GRAFIKY 8. 12. – 23. 12.

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

Pražské 
galerie

11
-1

2/
20

16

Galerie 
La Femme
Jan Souček

Galerie hl. m. Prahy 
– Dům fotografie
Sam Shaw

Galerie Miro
Od klasické 
moderny po 
současnost

Museum Kampa 
Boštík, Kolář, Moucha, Zeithamml



lis
to

pa
d 

- p
ro

sin
ec

 2
01

6

lis
to

pa
d 

- p
ro

sin
ec

 2
01

6

lis
to

pa
d 

- p
ro

sin
ec

 2
01

6

lis
to

pa
d 

- p
ro

sin
ec

 2
01

6

lis
to

pa
d 

- p
ro

sin
ec

 2
01

6

G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y

VYBRANÉ VÝSTAVY V ČR:
B E N E Š O V
Muzeum umění a designu
Benešov, Malé náměstí 1, tel. 317 729 113, recepce@muzeum-umeni-benesov.cz
www.muzeum-umeni-benesov.cz
Otevřeno út-pá 10.00–13.00 a 14.00–17.00, so-ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
Hlavní budova muzea
ČESKÁ A SLOVENSKÁ FOTOGRAFIE 19. A 20. STOLETÍ stálá expozice
ČESKÁ MALBA DNES stálá expozice
KRESBA A GRAFIKA OSOBNOSTÍ ČESKÉHO UMĚNÍ 20. STOLETÍ stálá expozice
MILOSLAV CHLUPÁČ A SOUČASNÁ ČESKÁ PLASTIKA stálá expozice
JAROSLAV KADLEC – DESIGN A ARCHITEKTURA – Jméno architekta docenta 
Jaroslava Kadlece je spojené s pedagogickou činností na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové v Praze, kde 22 let působil v ateliéru architektury Prof. A. 
Benše. Poté byl pracovníkem Institutu průmyslového designu. Do 17. 11.
DESIGNBLOK – Benešov je už několikátým rokem 
účastníkem festivalu designu. do 31. 12.

Městská výstavní síň
Malé náměstí 5, otevřeno po-pá 8.00–18.00
ŘÍJEN V ZUŠ – Výstava naváže na projekt Městské knihovny „Jaká by 
měla být naše knihovna“ a zároveň představí první školní práce žáků 
výtvarného ateliéru Základní umělecké školy Benešov. do 18. 11. 

Piaristická kolej
Benešov, Masarykovo nádraží č. p. 1, otevřeno po-pá 8.00–16.00
ARCHITEKT OTAKAR NOVOTNÝ (1880—1959) – Naučná expozice představuje 
dílo slavného benešovského rodáka, českého architekta, designéra a pedagoga, 
jednu ze zkladatelských osobností moderní české architektury. stálá expozice

B R N O
Dům umění města Brna
Malinovského náměstí 2, Brno, tel. 542 213 883, info@dum-umeni.cz,
 www.dum-umeni.cz, Otevřeno út-ne 10.00 – 18.00 
FEDERICO DÍAZ – BIG LIGHT 7. 12. 2016 – 12. 3. 2017 
NEVRATNÝ POSUN 23. 11. 2016 – 15. 1. 2017 
YUKI HIGASHINO – ELISABETH KIHLSTRÖM 23. 11. 2016 – 15. 1. 2017 
EPOS 1967–1980 – JIŘÍ HORÁK, ROSTISLAV KOŠŤÁL, 
FRANTIŠEK MARŠÁLEK, PETR SIKULA do 13. 11. 
MALBA HLÍNOU – KLACKY ZUBAMA – Bruno a Marian Palla do 13. 11. 

Moravská galerie v Brně
www.moravska-galerie.cz, info@moravska-galerie.cz, tel 532 169 111
Otevřeno st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–19.00
objednané skupiny na tel. 532 169 149
Pražákův palác
Husova 18, Brno 
NEVÁHEJ A BER! 2. 12. 2016 – 19. 3. 2017 
MARTIN HORÁK : SPINN–OFF 2. 12. 2016 – 19. 3. 2017 
51+ NEJKRÁSNĚJŠÍ ČESKÉ KNIHY ROKU 2015 2. 12. 2016 – 19. 3. 2017 
ART IS HERE do 31. 12. 2017

Místodržitelský palác
Moravské náměstí 1a, Brno
UMĚNÍ OD GOTIKY PO 19. STOLETÍ stálá expozice
CENA PROFESORA JINDŘICHA HALABALY 2016 9. 11. – 27. 11. 
HANG IN THERE. ATELIÉR MÓDNÍ TVORBY VŠUP 16. 12. 2016 –5. 2. 2017
ARISTOKRACIE VKUSU. OBRAZÁRNA ZÁMKU RÁJEC NAD SVITAVOU A SBĚRATELSTVÍ 
KNÍŽAT ZE SALM-REIFFERSCHEIDTU 16. 12. 2016 – 16. 4. 2017 

Uměleckoprůmyslové muzeum
Husova 14, Brno
DESIGN.LIVE! MILAN PEKAŘ – VÁZY 9. 12. 2016 – 16. 4. 2017 
OCH! OLGOJ CHORCHOJ: LOGIKA EMOCE 9. 12. 2016 – 16. 4. 2017 
ATELIÉROVÉ PORTRÉTY ŠLECHTY 9. 12. 2016 – 16. 4. 2017 

Jurkovičova vila
Jana Nečase 2, Brno-Žabovřesky 
jurkovic@moravska-galerie.cz, doporučujeme rezervaci předem 
listopad: čt-ne 10.00–12.00 a 12.30–16.00, prosinec: 
so-ne 10.00–12.00 a 12.30–18.00 
DUŠAN JURKOVIČ – ARCHITEKT A JEHO DŮM stálá expozice
MARTIN RAJNIŠ – PRVNÍ ARCHITEKTURA do 6. 11.

Fait Gallery 
Brno, Ve Vaňkovce 2, fg@faitgallery.com, www.faitgallery.com 
Otevírací doba út-so 11.00–18.00, každé 2. úterý v měsíci otevřeno 11.00–21.00
VÁCLAV STRATIL – KRAJINY do 19. 11.
MATĚJ SMETANA – S LESKEM V OČÍCH do 19. 11. 
EVA RYBÁŘOVÁ – KURT HERMES do 19. 11.

Č E S K É  B U D Ě J O V I C E
Dům umění – Galerie současného umění 
České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 38, tel. 386 360 539
adoks@centrum.cz, www.dumumenicb.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–13.00 a 13.30–18.00
CARUSO ST. JOHN ARCHITECTS do 20. 11.
MICHAL JELSKI 30. 11. – 31. 12. 

H A V L Í Č K Ů V  B R O D
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Havlíčkův Brod, Havlíčkovo nám. 18, tel. 569 427 035
www.galeriehb.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–12.00 a 13.00–17.00
BROUČCI JANA KARAFIÁTA do 27. 11.
KAREL IV. V ČESKÉ ILUSTRACI A GRAFICE do 27. 11.
ZPÍVÁNKY KORNÉLIE NĚMEČKOVÉ 9. 12. 2016 – 29. 1. 2017
HANA RYSOVÁ – ZASTAVENÝ ČAS 16. 12. 2016 – 29. 1. 2017

Pobočka ČSOB Havlíčkův Brod 
Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 1963 
Otevřeno po a st 9.00–12.30 a 13.30–17.00, út, čt a pá 8.00–12.30 a 13.30–16.00
DANIEL KORÁB – NEJVYŠŠÍ DNO – prodejní výstava obrazů, koupí díla podpoříte 
sdružení na pomoc dětem Beruška HB, z. s. 10. 10. 2016 – 31. 1. 2017

C H E B 
Galerie výtvarného umění v Chebu
Cheb, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 16, tel. 354 422 450
Otevřeno denně kromě pondělí 10.00–18.00, info@gavu.cz, www.gavu.cz
MODERNÍ UMĚNÍ stálá expozice
GOTIKA stálá expozice
LENKA VÍTKOVÁ – SMLOUVA S ČERNOU do 27. 11. 
SYNTONOS A ČESKÁ KRAJINOMALBA PŘELOMU 19. A 20. STOLETÍ (Antonín 
Slavíček, Otakar Lebeda, Antonín Hudeček a další) do 31. 12.
ALOIS KALVODA – MOJE ČESKÁ CHALOUPKA NA KŘIVOKLÁTĚ (Před 1912)
do 31. 12.
OSOBNÍ VÝBĚR V – ČLENOVÉ GALERIJNÍHO KLUBU do 1. 1. 2017 
DAGMAR URBÁNKOVÁ – MAŠKARY (ilustrace k interaktivní knize) do 27. 3. 2017

Retromuseum
Cheb, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 17,
Otevřeno denně kromě pondělí 10.00–17.00
DESIGN A ŽIVOTNÍ STYL 60. AŽ 80. LET V ČSSR stálá expozice
NEPRAKTA. PRVNÍCH 20 LET FIRMY NA VÝROBU 
KRESLENÉHO HUMORU do 1. 1. 2017
ANNA VYSTYDOVÁ, TOHLE BYLA MOJE NEJMILEJŠÍ PANENKA! 
3. 11. 2016 – 29. 1. 2017 

C H Ý N O V  U  T Á B O R A
Bílkův dům v Chýnově
Údolní 133, Chýnov u Tábora
Otevřeno: út-ne 10.00–12.00, 13.00 –17.00 
CHÝNOVSKÁ VIZE FRANTIŠKA BÍLKA – expozice nabízí jedinečnou 

příležitost seznámit se s díly, která mají z větší části přímý 
vztah k chýnovskému domu. stálá expozice

J A B L O N E C  N A D  N I S O U
Městská galerie MY
Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 19, www.galerie-my@seznam.cz
Výstavní síň Domu Jany a Josefa V. Scheybalových 
Kostelní ulice 6, tel. 483 356 202
Otevřeno út-pá 10.00–12.00 a 13.00–17.00, so 10.00–13.00
PŘÍBĚH KOSTELA A KAŠNY – Architekt Josef Zasche a sochař Franz Metzner. 
Římskokatolický kostel Nejsvětějšího srdce Páně a kašna Nibelungů 
v Jablonci nad Nisou a další společné projekty. do 24. 11. 
KAŠPÁRKOVO „PIDLUKE A PADLUKE“ – Loutky a loutková divadla 
ze sbírky Marie a Pavla Jiráskových 7. 12. 2016 – 28. 2. 2017

J I H L A V A
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
tel. 567 309 722, www.ogv.cz 
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00, každou neděli 
a první středu v měsíci vstup zdarma
Masarykovo nám. 24 
ZE SBÍREK… stálá expozice
JAN VIČAR – AFRICKÉ INSPIRACE do 13. 11. 
VÁCLAV RABAS A MÝTUS HNĚDÉ 24. 11. 2016 – 29. 1. 2017

Komenského 10
X: ČESTMÍR KAFKA 10. 11. 2016 – 22. 1. 2017 
zvuková galerie IGLOO 
IGLOO 3: TABULA RASA – LADISLAV ŽELEZNÝ, ADAM 
ŽELEZNÝ (CZ) 15. 11. 2016 – 22. 1. 2017 
Alternativa
MEDIUM LOCI 15. 11. 2016 – 22. 1. 2017 

K A R L O V Y  V A R Y
Galerie umění Karlovy Vary
Karlovy Vary, Goethova stezka 6, tel. 353 224 387
Otevřeno denně kromě po 10.00 – 17.00, www.
galeriekvary.cz, info@galeriekvary.cz
ČESKÉ UMĚNÍ 20. STOLETÍ – Nová podoba stálé expozice prezentuje bohaté 
sbírkové fondy českého umění 20. století a představuje díla klasiků českého 
moderního umění i současných autorů – např. A. Slavíček, J. Preisler, 
J. Trampota, J. Zrzavý, J. Čapek, E. Filla, J. Šíma, M. Medek, V. Boštík, K. Nepraš, 
M. Rittstein, Z. Sýkora, K. Malich, F. Skála, J. Róna aj. stálá expozice
VÁCLAV BALŠÁN – OBRAZY, KRESBY – Výstava Václava Balšána (1949) 
představí tvorbu posledních několika let – malby a kresby energického 
malířského gesta i zvučné barevnosti vážící se především k přírodě a k 
procesům formování a utváření krajiny. 10. 11. 2016 – 8. 1. 2017 

Interaktivní galerie Becherova vila
Karlovy Vary, Krále Jiřího 1196/9, tel. 354 224 111, www.becherovavila.cz
Otevřeno út-ne 10.00–17.00
HISTORIE OBJEKTU – V architektonicky cenných prostorách 
Becherovy vily je prezentována historie rodu Becher, stavba budovy 
i okolnosti vzniku vilové čtvrti Westend. stálá expozice
ZDENĚK SÝKORA FOTOGRAFEM – Soubor přibližně šedesáti fotografií 
představuje v podstatě neznámé umělecké začátky Zdeňka Sýkory, 
jenž se později profiloval především jako malíř. do 20. 11. 
VÁCLAV SIKA – VZPOMÍNKY Václav Sika (1955), výtvarník, který své 
umělecké působení spojil s rodnými Domažlicemi a Plzeňskem bude 
v Interaktivní galerii Becherova vila prezentovat cyklus realistických 
portrétů a rostlinných motivů. 24. 11. 2016 – 1. 1. 2017 

K L A T O V Y
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce
Klatovy, nám. Míru 149, tel. 376 312 049
www.gkk.cz, klatovy@gkk.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–12.00 a 13.00-17.00 
INVENTURA 2016 do 6. 11.
PETR PASTRŇÁK – OBRAZY 11. 12. 2016 – 15. 1. 2017

K U T N Á  H O R A 
GASK – Galerie Středočeského kraje
Kutná Hora, Barborská 51-53, tel. 725 377 433
pokladna-kh@gask.cz, www.gask.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
ŠIMON BREJCHA – SBĚRAČ A DRTIČ do 29. 1. 2017
TY DĚTI SI POŘÁD HRAJÍ – DĚTSKÁ TEMATIKA V DÍLE 
BRATŘÍ ČAPKŮ 6. 11. 2016 – 12. 3. 2017
VLADIMÍR VÉLA – PŘEDPOKLADY 20. 11. 2016 – 26. 3. 2017
PENOCZE – PLÁN 3 20. 11. 2016 – 26. 3. 2017
PETR FIALA – ČESKÝ HORIZONT 20. 11. 2016 – 26. 3. 2017
DOROTA SADOVSKÁ – LÉČBA BÍLOU do 26. 3. 2017
JIŘÍ ANDERLE – POD KŮŽÍ do 29. 1. 2017
STAVY MYSLI – ZA OBRAZEM stálá expozice do 25. 5. 2017
IHS – IESUM HABEMUS SOCIUM do 31. 12. 2017

L I B E R E C
Oblastní galerie v Liberci
Liberec, U Tiskárny 1, tel. 485 106 325, www.ogl.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00, čt 10.00–19.00 
ZUZANA RŮŽIČKOVÁ – KŘEHKÁ KRÁSA do 11. 12.
KAREL IV. A GOTIKA NA LIBERECKU A ŽITAVSKU do 27. 11.
VLADIMÍR BIRGUS – fotografie do 11. 12.
DANIEL VLČEK výstava člena umělecké skupiny Guma Guar do 11. 12.
JULIUS MARÁK – VÍDEŇSKÉ ÚSPĚCHY do 8. 1. 2017
JÍŘÍ NÁLEVKA – VŠECHNY VĚCI, KTERÉ JSEM DOSUD 
VYTVOŘIL 15. 12. 2016 – 26. 2. 2017
JIŘÍ DOSTAL +21 – SRDCE V LÁZNÍCH 15. 12. 2016 – 26. 2. 2017
ŠTĚPÁN GRYGAR 15. 12. 2016 – 26. 2. 2017
JAROSLAV VALEČKA – SEN O SEVERU 15. 12. 2016 – 26. 2. 2017 
NENÍ MALÝCH MISTRŮ – NĚMECKÁ GRAFIKA 16. STOLETÍ 
ZE SBÍRKY OGL 15. 12. 2016 – 5. 3. 2017

L I T O M Ě Ř I C E
Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích
Litoměřice, Michalská 7, tel. 416 732 382
info@galerie-ltm.cz, www.galerie-ltm.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–12.00 a 13.00–18.00 (duben – září),
9.00–12.00 a 13.00–17.00 (říjen – březen)
UMĚNÍ 13.–20. STOLETÍ; Mistr litoměřického oltáře, Mistr IW, P. Brandl, J. Kupecký, 
M. B. Braun, A. Mánes, J. Mánes, A. Kosárek, A. B. Piepenhagen, 
E. G. Doerell, A. Chittussi, V. Brožík stálá expozice 
EXPOZICE NAIVNÍHO UMĚNÍ stálá expozice
PŘESAHY FOTOGRAFIE do 20. 11.
KAMIL LHOTÁK 2. 12. 2016 – 5. 3. 2017

Galerie a muzeum litoměřické diecéze
Litoměřice, Mírové nám. 24
Otevřeno denně kromě po 9.00–12.00 a 13.00–18.00 (duben 
– září), 9.00–12.00 a 13.00–17.00 (říjen – březen)
UMĚNÍ 12.–18. STOLETÍ – Mistr Tiburtinské Sibylly, Mistr 
IW, L. Cranach st., J. Steen, K. Škréta, A. Kern, T. Pock, M. 
B. Braun, umělecké řemeslo. stálá expozice 

L O U N Y
Galerie města Loun
Louny, Osvoboditelů 441, www.gaml.cz, info@gaml.
cz (Vrchlického divadlo info@divadlolouny.cz) 
Otevřeno po-pá 14.00 – 19.00
PETR CÍSAŘOVSKÝ ... A SOCHY – Retrospektiva prací sochaře 
a výtvarníka Petra Císařovského. do 30. 11.
„HOMMAGE Á ZBYNĚK SEDLÁČEK“ kolektivní výstava (Michaela 
Thelenová,  Martin Zet, Lucie Preissová, Markéta Váradiová, Dagmar 
Šubrtová, Petr Veselý a další) 10. 12. 2016 – 19. 2. 2017 

M Ě L N Í K
Mekuc – Mělnické kulturní centrum
Galerie Ve věži
Mělník, Pražská brána, ulice 5. května, galerie@mekuc.cz, www.mekuc.cz
Otevřeno denně 14.00–23.00, Pokud je po 20.30 
kavárna prázdná, galerie i kavárna se zavírá. 
MĚLNICKÁ GALERIE VE VĚŽI aneb dějiny Pražské brány, místa, kde se 
snoubí historie s uměním do 30. 12.

Masarykův kulturní dům
Mělník, U Sadů 323, otevřeno po-pá 13.00–18.00 
MASARYKŮV KULTURNÍ DŮM 1936 – 2016 do 25. 11.

N Á C H O D
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Zámecká jízdárna
Náchod, Smiřických 272, tel. 491 423 245, www.gvun.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–17.00 
JIŘÍ STŘEDA – SOCHY – Retrospektivní výstava náchodského 
rodáka u příležitosti jeho 60. narozenin. do 13. 11. 
A. V. HRSKA (1890–1954) – ZÁBAVY VELKOMĚSTA – plakáty, 
kresby, grafiky, malby z metropole do 13. 11.
ROMAN SIROTSKÝ (1905–1981) – ANDĚL, ČARODĚJNICE A DÉMONI do 13. 11.
NÁCHODSKÝ VÝTVARNÝ PODZIM – 33. ročník přehlídky 
umění regionu 26. 11. 2016 – 8. 1. 2017 

N O V É  M Ě S T O  N A  M O R A V Ě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 1, tel. 566 654 211
pokladna@horackagalerie.cz, www.horackagalerie.cz
Otevřeno denně kromě po a státních svátků út-ne 9.00–12.00 a 13.00–17.00,
Z DÍLA Jana Štursy, Z tvorby V. Makovského, Josef Mařatka, Josef Václav Myslbek, 
Karel Pokorný, Jana Štursy, Oldřicha Blažíčka, Josefa Jambora, Aloise Podlouckého
Krajinářská expozice (O. Blažíček, J. Jambor, R. Hanych, 
P. Kopáček, B. Lacina aj.) Zámecký kabinet
KAREL POKORNÝ – KAREL IV. do 13. 11.
VÁCLAV MALINA – OD IMPRESE K ABSTRAKCI do 11. 12. 
IRENA ARMUTIDISOVÁ / JOSEF ROSSÍ – MÍSTA ČINŮ do 18. 12.
IVANA MĚKOTOVÁ – VZTAHY 3. 11. – 22. 12.
JIŘÍ STACH – NATURA MAGICA do 29. 1. 2017 
ANTONÍN KAŠPAR – STRÁŽCI do 28. 9. 2017

O L O M O U C
Muzeum moderního umění Olomouc
Olomouc, Denisova 47,www.olmuart.cz 
Otevřeno denně kromě po 10.00 – 18.00, (poslední 
vstup 17.30 ), Každou neděli vstup volný
Každou první středu v měsíci vstup volný a otevřeno do 20.00
STOLETÍ RELATIVITY –výtvarné umění 20. století stálá expozice
GRAFIKA 70. – 90. LET do 6. 11. 
KATEŘINA ŽLEBKOVÁ – DVĚ STARÉ DÁMY 9. 11. – 31. 12.
PALÁC MUZEA UMĚNÍ V OLOMOUCI do 12. 2. 2017
FENOMÉN ATELIÉR PAPÍR A KNIHA 24. 11. 2016 – 26. 2. 2017
ŠUMĚNÍ ANDĚLSKÝCH KŘÍDEL do 5. 3. 2017

Arcidiecézní muzeum Olomouc
KE SLÁVĚ A CHVÁLE II – Tisíc let duchovní kultury na Moravě stálá expozice
SVĚTLO JINAK V – Martin Dubjak, Lenka Sedláčková, Vladimír 
Slivka, Karol Stollmann, Jan Vosýnek do 27. 11.

O S Í K  U  L I T O M Y Š L E
White Gallery
Osík 220, Otevřeno po tel. domluvě 604 203 145, www.whitegallery.cz
DANIEL PEŠTA – ZÁZNAMY NOČNÍ HLAVY do 28. 2. 2017

P L Z E Ň
Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň Masné krámy
Plzeň, Pařížská 18, otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
KRONIKÁŘ NOVÝCH ČASŮ. MALÍŘ A KRESLÍŘ HUGO 
BOETTINGER (1880—1934) do 8. 1. 2017

Výstavní síň „13“
Plzeň, Pražská 13, tel. 377 908 511, www.zpc-galerie.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
ZMIZELÁ PLZEŇ 4. 11. 2016 – 5. 2. 2017

O S T R A V A
Galerie výtvarného umění v Ostravě
Jurečkova 9, Ostrava, tel.: +420 596 115 425, +420 734 437 178 
http://www.gvuo.cz/, info@gvuo.cz 
Otevřeno út 10.00–20.00, st-ne 10.00–18.00
V NOVÉM SVĚTĚ – PODMÍNKY MODERNITY 1917–1927 do 8. 1. 2017

R O U D N I C E  N A D  L A B E M
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Roudnice nad Labem, Očkova 5, tel. 416 837 301
www.galerieroudnice.cz, galerie@galerieroudnice.cz
Otevřeno denně kromě po út-pá, ne 10.00–17.00 a so 10.00–18.00 
DÍLA ČESKÝCH UMĚLCŮ 20. STOLETÍ – např. Emila Filly, Jana Zrzavého, Mikuláše 
Medka a Václava Boštíka. Základ kolekce tvoří díla ze sbírky významného 
roudnického mecenáše Augusta Švagrovského. Hlavní magnet v něm 
představuje početný soubor obrazů Antonína Slavíčka. stálá expozice
ŠTEFAN PAPČO – KUMULACE do 27. 11.
VÁCLAV BOŠTÍK, VLADIMÍR ŠKODA A PETR DUB – POLE REZONANCE do 27. 11.
VLADIMÍRA DRAHOZALOVÁ – NAD HLAVOU 8. 12. 2016 – 12. 2. 2017
CESTY IMAGINACE – česká meziválečná avantgarda ze sbírek 
Alšovy jihočeské galerie 8. 12. 2016 – 12. 2. 2017

Z L Í N
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Zlín, Vavrečkova 7040, tel. 573032220, www.galeriezlin.cz, info@galeriezlin.cz 
PROSTOR ZLÍN – ŘÁDY VIDĚNÍ stálá expozice
PROSTOR ZLÍN – MAPOVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTORU do 20. 11.
MÍSTA SPOLUPRÁCE do 20. 11.
EXPOZICE OBJEKTŮ VYTVOŘENÝCH V RÁMCI MEZINÁRODNÍCH 
VÝTVARNÝCH SYMPOZIÍ PANTA RHEI do 20. 11.
SLÁVA SOBOTOVIČOVÁ: REVIEW. FILMY Z LET 1999–2016 do 18. 12.

G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

Galerie
Ceské
republiky

11
-1

2/
20

16

Pobočka ČSOB 
v Havlíčkově Brodě
Daniel Koráb

Horácká galerie 
v Novém Městě 

na Moravě
Jiří Stach

GASK – Galerie Středočeského kraje
Dětská tématika v díle bratří Čapků

Galerie moderního 
umění v Roudnici 
nad Labem
Pole rezonance


